



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2022 г.

№ 605-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 28.07.2021 № 316-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 28.07.2021 № 316-П «О создании, хранении, использовании и восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в подпункте 1.2 пункта 1 слова «государственной власти» исключить;

2) в пункте 2:

а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить и дополнить его словами «, ответственными за создание, хранение, использование и восполнение резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области (далее – исполнительные органы Ульяновской области, резервы материальных ресурсов соответственно)»;

б) в подпункте 2.2 слова «для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области (далее – резервы материальных ресурсов)» исключить;

3) в пункте 3 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

4) в пункте 6 слова «государственной власти» исключить;

5) в абзаце первом пункта 1 приложения № 1 слова «государственной власти» исключить;

6) в приложении № 2:

а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

б) в таблице:

в головке слова «государственной власти» заменить словами «Ульяновской области»;

в подразделе 3 раздела «Для обеспечения пострадавшего населения»:

в графе 5 строки 1 слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

в графе 5 строк 2-9 слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в графе 5 строк 10 и 11 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков